
Abogada Especializada- Contratista — ubdirecciph de Abastecimientos y Servicios Generales
KARE E M YORGA

)

VERIFICACIÓN DEFINITIVA REQUISITOS JURÍDICOS DEL PROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA ICFES -SD-003-2014

OBJETO: Contratar el suministro de Tóner y cintas de alto rendimiento para las impresoras con el fin de atender las diferentes necesidades de las Unidades de Gestión del ICFES
CAPACIDAD JURÍDICA REQUISITOS HABILITANTES

DOCUMENTO
PROPONENTE

GRAN PAPELERIA BOLIVAR
S.A.S PANAMERICANA OUTSORCING S.A GRUPO LOS LAGOS

2.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA RECHAZADO CUMPLE.
Folios 2 y 3

CUMPLE

2.1.2

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA RECHAZADO Folios 9 a 18 Sin folios
Asegurado	 /	 Beneficiario: 	 INSTITUTO	 COLOMBIANO	 PARA	 LA
EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES - NIT 860.024.301-6.

RECHAZADO CUMPLE CUMPLE

Cuantía:	 DIEZ	 POR	 CIENTO	 (10%)	 del	 valor	 del	 presupuesto	 oficial
estimado para el com p onente ofertado o la suma de ellos.

RECHAZADO CUMPLE CUMPLE

Vigencia: Debe estar vigente desde la presentación de la oferta y hasta la
fecha señalada para la adjudicación y un mes más.

RECHAZADO CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado RECHAZADO CUMPLE CUMPLE
Amparos de la garantía. RECHAZADO CUMPLE CUMPLE

213

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL RECHAZADO Folios 4 a 8 Sin folios

Objeto	 social	 comprende	 la	 ejecución	 del	 objeto	 de	 la	 presente
convocatoria.

RECHAZADO CUMPLE CUMPLE

Duración del proponente no inferior al plazo de ejecución del contrato y
un (1) año más. RECHAZADO CUMPLE CUMPLE

El	 representante	 legal	 posee	 las facultades legales	 para	 presentar la
oferta, suscribir el contrato y demás actos para la contratación.

RECHAZADO

CUMPLE (SE APORTA DOCUMENTO
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE
LEGAL PRINCIPAL INFORMANDO SU

AUSENCIA TEMPORAL)

CUMPLE

2.1.4 CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
APORTES PARAFISCALES RECHAZADO CUMPLE. Folio 19 CUMPLE

2.1.5 FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DE PERSONA JURÍDICA - DAFP. RECHAZADO CUMPLE. Folio 20 CUMPLE

2.1.7 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT RECHAZADO CUMPLE. Folio 21 CUMPLE
Consulta de antecedentes judiciales del representante legal. RECHAZADO CUMPLE (17/02/2015) CUMPLE (17/02/2015)
Certificado de	 antecedentes	 disciplinarios de	 la	 Procuraduría	 General	 de	 la
Nación, del proponente v el representante legal.

RECHAZADO CUMPLE (17/02/2015) CUMPLE (17/02/2015)

Boletín fiscal de la Contraloría General de la 	 Republica, del	 proponente y el
representante legal.

RECHAZADO CUMPLE (17/02/2015) CUMPLE (17/02/2015)

Bogotá D.C., 18 de Febrero de 2015.
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